PORTARIA N.° 124.2007

“RECONDUZ SERVIDORES DA CENTRAL DO SISTEMA DE CONTR OLE
INTERNO E NOMEIA ÓRGÃOS SETORIAIS, e dá outras providências”

OLYNTHO FIORIN, PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA RAMADA, no uso de suas
atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município, e em conformidade com o
exposto na Lei Municipal n°. 292/2001, alterado pela Lei 441/2002, RECONDUZ as
Servidoras Adriana Koller Höring – Contador, Padrão 05, Classe B; Adriana Cristine
Mäger – Tesoureiro, Padrão 03, Classe B e Eneida Bilibio Lemanski – Engenheiro
Agrônomo, Padrão 05, Classe B, na Central do Sistema de Controle Interno por um
período de um ano e NOMEIA os Servidores abaixo relacionados para os Órgãos
Setoriais do Controle Interno:

- Roges Adorian – Câmara Municipal de Vereadores ;

- Marli Terezinha Gabriel – Gabinete do Prefeito;

- Alfredo Horing – Secretaria Municipal de Administração e Planejamento;

- Armindo Riske – Secretaria Municipal da Fazenda;

- Cláudio Cortes Bueno – Secretaria Municipal de Obras, Viação e Trânsito;

- Nelci Cortes Bueno – Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e
Turismo;

- Leandra da Ros Rubert – Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social;

- Valdir Paplowski – Secretaria Municipal da Agricultura, Meio Ambiente e
Desenvolvimento Econômico;

Aos servidores da Central do Controle Interno permanece concedida a Gratificação
Especial GE V.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA RAMADA, ESTADO DO RIO
GRANDE DO SUL, em 06 de julho de 2007.

OLYNTHO FIORIN

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se:

Tatiane Raquel Uhde Pippi

Sec. Mun. Adm. e Planejamento